
令和７年６月 13 日 

関係各位 

地域医療支援病院 JCHO 徳山中央病院 

院長 沼 文隆 

 

地域医療支援研修会開催のご案内 

神経分野研修会開催 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、誠に

ありがとうございます。 

 さて、このたび当院では、地域医療支援病院として神経疾患に関する研修会を脳神経外科、

脳神経内科、整形外科（脊椎・脊髄）合同で下記の日程で開催いたしますので、ご案内申し

上げます。 

日時：2025 年 7 月 16 日（水） 19：00～20：00（開場 18：30） 

場所：JCHO 徳山中央病院 本館 11 階 大会議室 

 

 超高齢化社会を迎える我が国において、健康寿命の延伸は喫緊の課題です。そこで QOLに

直接関係する神経分野を今回は研修会に取り上げさせていただきます。 

 

１）脳神経外科：最近の脳卒中治療ついて       脳神経外科主任部長 上田 祐司 

２）脳神経内科：神経痛性筋萎縮症について     脳神経内科主任部長 小笠原 淳一 

３）整形外科：腰部脊柱管狭窄症と頚椎症性脊髄症について 

                          整形外科主任部長  今城 靖明 

各分野質疑応答を含め 20 分程度を予定しております。 

 

ご多用のところ誠に恐縮ですが、日常診療に役立つ内容となっておりますので、ご出席 

くださいますようお願い申し上げます。 

                                      敬具 

 

  お申し込みは、下記のメールアドレスに、件名：神経分野研修会 本文に、医療機関名、

氏名、職種を記載の上、７月５日（土）までにお送り下さい。 

 E-mail：kenshukai@tokuyama.jcho.go.jp 

                                                                お問い合わせ先 

JCHO 徳山中央病院 地域連携・医療相談室 

          担当：此原・吉田 

  TEL：0834-28-4411（代表） 

  FAX：0834-28-4510（直通） 

mailto:kenshukai@tokuyama.jcho.go

